[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.12.2023 № 694 - Р
	О приведении размера платы граждан за посещение бани в 2024 году в соответствие с индексом изменения цен

В соответствии с прогнозом индекса цен на платные услуги населению в Красноярском крае до 2024 года:
1. Привести размер платы гражданам за посещение бани в 2024 году в соответствие с индексом изменения цен на платные услуги населению, применив с 01.01.2024 по 30.06.2024 индекс изменения платы в размере 100 %, с 01.07.2024 по 31.12.2024в размере 102,0 % к ценам 2023 года, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Выпадающие доходы, возникшие в результате приведения размера платы граждан за посещение бани в соответствие с предельными индексами, указанными в пункте 1 настоящего распоряжения, подлежат возмещению в порядке, определенном Администрацией сельского поселения Караул, с 01.01.2024 по 31.12.2024 по калькуляциям, утвержденным Администрацией сельского поселения Караул.
3.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец».
    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы сельского поселения Караул по вопросам развития инфраструктуры Гурину Н.Б.
Исполняющая обязанности

Главы сельского поселения Караул                                              Д.В. Яптунэ
Приложение № 1

к Распоряжению Администрации

                                                                                 сельского поселения Караул

                                                                         от 18.12.2023 № 694 - Р
	Вид платы
	Ед. изм.
	Размер платы

граждан

на 2023 год
	Индекс изменения, %
	Размер платы граждан на 2024 год

	Посещение бани

	с 01.01.2024 по 30.06.2024

	Караул
	руб./чел.
	263
	100
	263

	Носок
	руб./чел.
	263
	100
	263

	Байкаловск
	руб./чел.
	263
	100
	263

	Воронцово
	руб./чел.
	-

	263

	с 01.07.2024 по 31.12.2024

	Караул
	руб./чел.
	263
	102,0
	268

	Носок
	руб./чел.
	263
	102,0
	268

	Байкаловск
	руб./чел.
	263
	102,0
	268

	Воронцово
	руб./чел.
	263
	102,0
	268